[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

    Волковского  сельского  поселения

   Краснинского района Смоленской области

                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   24.08.2014                                                   № 64
О внесении изменений в постановление Администрации
Волковского сельского поселения Краснинского
района Смоленской области от 11.11.2013 №82
«Об  утверждении   муниципальной

программы «Создание условий для эффективности

управления Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области»

на 2014-2016 годы в редакции постановления
Администрации Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области от 02.06.2014 №38
В соответствии  со ст. № 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации постановлением Администрации Волковского сельского поселения от 11.11.2013   № 78 «Об  утверждении Порядка разработки, реализации и проведения оценки  эффективности  муниципальных  программ Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области», и постановлением Администрации Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области  от 11.11.2013 года № 79 «Об утверждении  Перечня   муниципальных  программ  Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области, реализация которых планируется на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы» Администрация Волковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        Внести в постановление Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 11.11.2013 №82 «Об  утверждении   муниципальной программы «Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы:
1) В паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы
а) Исключить строку

	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Обеспечение деятельности Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

 Дополнить строку следующего содержания:
	Наименование подпрограмм Программы

	1. обеспечивающая подпрограмма:

- Обеспечение деятельности Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

2. Подпрограмма:

- Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами  муниципальной собственности муниципального образования

       б)  пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 3562.5 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 1242,7 тыс. рублей;

- 2015 год – 1210,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 1109,4 тыс. рублей;

из них:

- средства местного бюджета 3562.5 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 1242,7 тыс. рублей;

- 2015 год – 1210,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 1109,4 тыс. рублей;

      2)   Пункта 3   изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Общий объем финансирования составляет 3511.8 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 1192,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 1210,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 1109,4 тыс. рублей;

из них:

- средства местного бюджета 3511.8 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 1192,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 1210,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 1109,4 тыс. рублей;

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению.

3) дополнить паспортом подпрограммы муниципальной программы  «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности  муниципального образования»

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ
  «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности  Волковского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Ответственные  исполнители подпрограммы муниципальной программы

	Администрация Волковского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	 Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования

	Цели подпрограммы  муниципальной программы

	 Постановка на государственный кадастровый учет муниципальной собственности Волковского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Целевые показатели реализации  подпрограммы муниципальной программы
	 Постановка муниципальной собственности Волковского сельского поселения на государственный кадастровый учет в запланированном объеме

	Сроки  (этапы) реализации  муниципальной программы
	2014 – 2016 годы:

1-й этап – 2014 год;

2-й этап – 2015 год;

3-й этап – 2016 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объём ассигнований  составляет – 50,7 тыс. руб., в том числе по годам:

 в 2014 году – 50,7 тыс. рублей

 в 2015 году – 0 тыс. рублей

 в 2016 год -    0 тыс. рублей

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет – 50,7 тыс. рублей;

в 2014 году – 50,7 тыс. рублей

 в 2015 году –  0 тыс. рублей

 в 2016 год   -   0 тыс. рублей

Раздел 1. Обобщающая характеристика социально-экономической сферы реализации подпрограммы муниципальной программы
Подпрограмма «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципального образования»  разрабатывается в целях совершенствования порядка учета муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества, а также обеспечения полноты и достоверности содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе. Важной проблемой является регистрация и оформление в собственность бесхозяйного  имущества.
Раздел 2. Цели и целевые показатели  реализации подпрограммы муниципальной программы

      Для достижения поставленных целей и задач Программа реализуется в 2014–2016 годах. Мероприятия Программы будут выполнены в соответствии со сроками их исполнения. Объём финансирования каждого года будет уточнён по результатам реализации мероприятий предыдущего.
Система мероприятий Программы с содержанием, объемами финансирования и исполнителями приведена в приложении.
При выполнении всех мероприятий Программы и осуществлении своевременного финансирования предполагается за этот период достигнуть намеченных целей и задач.

Мероприятия Программы рассчитаны с учетом реализации в условиях ограниченных финансовых средств, поэтому это не повлияет на реализацию основных запланированных мероприятий Программы.

Досрочное прекращение Программы может быть при условии изменения федерального и областного законодательства, регулирующего принятие решения о разработке  муниципальных программ.

Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

Распределение прогнозируемых объемов финансирования программных мероприятий и прогнозных объемов по источникам и направлениям расходов средств приведено в Приложении.

Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете  Волковского сельского поселения.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия будут уточняться, а объемы финансирования корректироваться с учетом разработанных и утвержденных расходов бюджета Волковского сельского поселения.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы
      Общий объём ассигнований  за счет средств местного бюджета составляет – 180,0 тыс. руб., в том числе по годам:

 в 2014 году – 50,7 тыс. рублей,

 в 2015 году – 0 тыс. рублей,

 в 2016 год  -   0 тыс. рублей.

       Объемы финансирования Программы могут уточняться при формировании бюджета муниципального образования Волковского сельского поселения на очередной финансовый год либо его корректировке в текущем финансовом году. Главным распорядителем бюджетных средств на реализацию мероприятий программы является Администрация Волковского сельского поселения.
4)   Таблицу 2  изложить в следующей редакции:
Таблица 2
  Состав муниципальной программы «Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы представлен в таблице 2.
	Состав муниципальной программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	 Обеспечивающая  программа:

«Обеспечение деятельности Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	1192,0
	1210,4
	1109,4

	                Подпрограмма:

«Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами  муниципальной собственности муниципального образования
	50,7
	0
	0

   5) Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение  программы

                                                                                                                   Таблица
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	 Местный бюджет (тыс.руб.)
	Итого

	2014г
	2015г
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1.0       Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения»

	1.1
	Расходы на оплату труда органов местного самоуправления
	736,0
	751,6
	767,9
	2255,5

	1.2
	Прочие расходы (кроме расходов на оплату труда органов местного самоуправления)
	432,1
	434,3

	317,6
	1184,0

	В том числе:     -ТЭР
	175,9
	180,6
	100,5
	457,0

	 - налоги на имущество и транспортный налог
	 23,9
	24,5
	23,9
	72,3

	   2.0        Подпрограмма «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения          объектами муниципальной собственности муниципального образования»
	23,9
	24,5
	23,9

	   2.1
	Оформление в собственность муниципального имущества
	50,7
	0
	0
	50,7

	Итого:
	1242,7
	1210,4
	1109,4
	3562,5

     6) Приложении № 1   изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1

Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района

                                                                Смоленской области» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование  подпрограммы и   показателя
	Един. измер.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации районного бюджета)

	2-й год до реализации  программы
	1-й год до реализации программы
	1-й  год реализации программы
	2-й  год реализации программы
	3-й год реализации программы

	1.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	1.1
	Охват   бюджетных ассигнований  на управле - ние Волковским сельским поселением Краснинского района Смоленской области показателями, характеризующими  цели и результаты их использования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Обеспечивающая  программа    «Обеспечение деятельности Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	2.1.
	Повышение эффективности деятельности  Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития

%

100
	100
	100
	100
	100

	 3.
	Подпрограмма «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности»

	3.1
	Постановка муниципальной собственности Волковского сельского поселения на государственный кадастровый учет в запланированном объеме
	количество
	0
	4
	4
	0
	0

     7) Приложении № 2   изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

План реализации  муниципальной программы

«Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района

                                                                Смоленской области» на 2014-2016 годы

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	Очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	1.Цель муниципальной программы: «Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района       Смоленской области» на 2014-2016 годы

	     Мониторинг показателей эффективного  управления  Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Охват   бюджетных

ассигнований

на управление

Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области показателями,

характеризующими

цели и результаты

их использования (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Основное мероприятие: финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективности управления Волковского сельского поселения Краснинского района       Смоленской области» на 2014-2016 годы
	 Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	3562.5
	1242,7
	1210,4
	1109,4
	х
	х
	х

	3.Обеспечивающая  программа: «Обеспечение деятельности Администрации Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	 Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	3511.8
	1192,0
	1210,4
	1109,4
	х
	х
	х

	3.1.Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Краснинский район» по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономическо-го развития (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	4. Подпрограмма «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения          объектами муниципальной собственности муниципального образования»
	Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	50,7
	50,7
	0
	0
	х
	х
	х

	4.1 Постановка муниципальной собственности Мерлинского сельского поселения на государственный кадастровый учет в запланированном объеме.

	4
	4
	0
	0
	х
	х
	х

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию

Глава муниципального образования

Волковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                                       А.Е. Новиков